site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 047/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Executivo Municipal para que, através do setor

competente, para que dentro das possibilidades instale postes de iluminação pública na

Linha Sete de Setembro (Catarina), próximo a residência da Senhora Eliane Teresinha

Alves.

   Roca Sales, 29 de agosto de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA:

                                               A ação visa disponibilizar melhor iluminação na área, e

promover segurança, visto que é um direito de todo cidadão requerer iluminação pública.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/